
ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ORP BLANSKO – ÚPLNÁ AKTUALIZACE 2024 

 

1 

OBSAH DOKUMENTACE - III. Databáze územně analytických podkladů 

 

A/ Textová část 

Databáze územně analytických podkladů (dále jen „ÚAP ORP Blansko“) zahrnuje pod ust. §4,  vyhl. č. 
500/2006 Sb., ve znění účinném do 31.12.2023, v návaznosti na ustanovení § 317, odst. 6 zákona č. 
283/2021 Sb. (dále též "stavební zákon"), údaje o území, zjištění vyplývající z průzkumů v území a další 
dostupné informace. Databáze ÚAP ORP Blansko byla od poslední aktualizace v roce 2020 průběžně 
aktualizována a dle potřeby předávána zpracovatelům územně plánovacích dokumentací. Databáze 
ÚAP ORP Blansko je zpracována v rozsahu podle části A  přílohy č. 1 výše uvedené vyhlášky a to 
v podrobnosti a rozsahu nezbytném pro pořizování územních plánů.  

Zjištěné údaje o území jsou zpracovány v přehledných tabulkách, které vychází z metodiky Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR „Metodika sledovaných jevů pro územně analytické podklady“ z roku 2019. Každá 
tabulka obsahuje číslo a název sledovaného jevu, typ jevu, právní předpis, popis jevu, zdroje dat, 
označení podle datového modelu JMK verze 5, odkaz na ostrá data a komentář. 

Údaje o území byly předávány průběžně poskytovateli na základě výzvy pořizovatele ze dne 
03.04.2024, případně zjištěny vlastními průzkumy úřadu územního plánování. Samostatně byly vyzvány 
obce k poskytnutí údajů o území a záměrů dopisem ze dne 03.04.2024. Přehled údajů o území dle 
sledovaných jevů je uveden v úvodním listu tabulkové části. Pokud nebylo možné získat aktuální 
informace v elektronické podobě, byly převzaty údaje z poslední aktualizace z roku 2020. 

Pro účely rozboru udržitelného rozvoje území byly sledovány, jako při páté úplné aktualizaci další údaje, 
které byly rovněž vloženy do databáze do příslušné tabulky již existujících jevů, případně byly zařazeny 
pod jev č. 119 „další dostupné informace o území“.  

 

B/ Tabulková část 

 

Tabulky jevů - samostatně. 


